
(Sâm ara  Qddunicipal de dJouso (/d legre

Q d d in a s  Q t'erais

PO RTARIA N° 005/2001

EXO NERA OS SRS. M ARCO AURÉLIO  DE 
•  O LIVEIRA SILVESTRE E VALDO M IRO  VIEIRA

DAS FUNÇÕ ES DE ASSESSORES 
JURÍD ICO S, PADRÃO  CC-1, DAS 
RESO LUÇÕES 521/93 E 750/98 E DÁ 
O UTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câm ara Municipal de Pouso 
Alegre, Estado de M inas G erais, Bel. Firmo da M otta  Paes, no uso de 
suas atribuições legais e de conform idade com o art. 222, inciso II, 
alínea “B” , item 1, do Regimento Interno,

RESOLVE

^  Art. 1o -  Exonerar os srs. Bel. M arco A u ré lio
de O live ira  S ilvestre  da função de A ssessor Jurídico, Padrão CC-1, 
da Resolução 521/98, e Bel. Valdom iro V ie ira  da função de A ssesso r 
jurídico, Padrão CC-1, da Resolução 750/98, a partir do dia 23 de 
janeiro de 2001.

Art. 2° -  Revogadas as d isposições em 
contrário, a presente Portaria entra em vigor na data da sua emissão.

Câm ara Municipal de Pouso Alegre, 23 de janeiro de 2001.

Bel. Firmo da Motta Paes
Presidente



C âm ara  Municipal de Pouso Alegre
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE - MG 

PORTARIA N° 005/2001

EXONERA OS SRS. MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVESTRE E 
VALDOMIRO VIEIRA DAS FUNÇÕES DE ASSESSORES JURÍDICOS,
PADRÃO CC-I, DAS RESOLUÇÕES 521/93 E 750/98 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Bel. Firmo da 
Motta Paes, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 222. inciso II, alínea 
“B", item 1, do regimento Interno,

Art. Io - Exonerar os srs. Bel. Marco Aurélio de Oliveira Silvestre da função de Assessor 
Jurídico, Padrão CC-1, da Resolução 521/98, e Bel. Valdomiro Vieira da função de Assessor jurídi
co, Padrão CC-1, da Resolução 750/98, a partir do dia 23 de janeiro de 2001.

Art 2o - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data da 
sua emissão.

RESOLVE

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 23 de janeiro de 2001

Bel. Firmo da Motta Paes 
Presidente


